vescentibus erant impleta; in ventriculo autem dextro coagulum nigrum admodum exiguum, in sinistro vero nullum animadverti. Praesertim auricula atrii dextri coagulo lymphatico; albido, duriusculo, jam fere organisato et superficie ejus internae adhaerente, erat obsessa. *In cavo abdominalis:* 5) Exsudati serosi quantitas exigua. 6) Vascula textus subserosi circa vesicam urinariam et in regione lumbali sanguine expansa. 7) Omentum in regione vulneris referebat omnia inflammationis signa. 8) Vesica urinaria urinis erat extensa. Vascula ipsius subserosa etiam sanguine injecta. 9) Aorta ab origine usque ad locum ligatum coagulo sanguineo infarcta. Locus, quo vinculum applicatum fuerat, (ad digitos fere 3 transversos supra bifurcationem Aortae in Art. Iliacas), lymphà plastica et pure obtectus, sparsim sphacelo correpens. Superior et inferior extremitas, jam vinculo solutae Aortae coagulo sanguineo, duriusculo et cum intimè ejus superficie tenacissime cohaerente infarcta. Obliteratio tamen utriusque extremitatis Aortae non completa, etenim specillum in cavum ejus introductum, facile per locum ligatum exteriora versus protrudebatur. 10) Arteriae Iliacae sanguine nigro plenae. *Ex inferiore Aortae extremitate nullus eximus ramus egrediebatur.*

Phaenomena igitur, quae post sensim sensimque institutam Aortae abdominalis devinctiōnem animadverti, admodum differunt ab iis, quae repentinam hujus arteriae vincturam sequuta sunt; etenim in altero animali, dum vitâ adhuc fruebatur perinde ac in cadavere ipsius,

omnia inveni congestionum sanguinis ad cor et pulmones evidentissima signa, in altero autem parum perspicua, fere nulla. Ac profecto pulmo ovis experimenti 25, praesertim sinister, consistentiam et pondus exhibebat normalia, etianisi colorem habebat magis fuscum, quam qui in statu naturali solet esse. Ventriculi cordis etiam observabantur vacui et fere contracti, praecipue ventriculus cordis sinister; imo coagula, quae in atris inveni, volumine et proprietatibus prorsus diversis gaudebant; videbantur enim ex plasticâ lymphâ magis, quam ex sanguine conflata fuisse.

Experim. 27. In ovi trium fere annorum Aortae abdominali vinculum ex 4 filis bombycinis contortum, encheiresi in exper. 20 descriptâ usus, applicui. Vulnus conserui. Animal operatione finita surrexit. Usque ad diem quintam nulla perspicua orgasmi symptomata adnotavi; quum tamen diebus post operationem 5 elapsis, torsionem ligature sextâ jam vice instituisse, animal in extremitates posteriores decidit et nares fortiter dilatans spiritum anxie ducere ac in omnes partes jactari coepit, cor 110 vicibus per horae sexagesimam pulsabat. Vinculum nonnulli distorsi; horae sexagesimis nonnullis transactis omnia haec symptomata mitiora evaserunt, spatio autem horarum 5 elapso animal jam ambulabat cibumque sumebat. Hanc usque ad horam, hebdomadibus 5 post operationem jam transactis, vitâ fruierit. Cibum sumit, paralysis extremitatum posteriorum nulla; vinculum diebus post operationem 12 transactis delapsum est. Vulnus ipsum spar-

sim sphacelo et vermibus correptum per primam intentionem non sanatur.

Experim. 28. In ovi, duorum fere annorum, Aortam abdominalis extra peritonaeum denudavi. Vinculum ex 5 filis bombycinis contortum subduxii, extremitates ipsius ex vulnere propendentes, 7—8 pollices longas, compressorio (supra jam jam multoties commemorato) alligavi. Compressorium hoc torsi, donec parietes Aortae ansa ligature arcte circumdatos animadverterem. Animal solvi ireque sivi. Prosimuit, cucurrit. Torsionem vinculi, compressorii ope, continuavi. Filo jam ad dimidium contracto et in nodulos minutissimos convoluto, pulsatio in parte inferiore Aortae cessavit et animal illico in pedes posteriores decidit, paralysis harum extremitatum perspicua in conspectum prodiit. Spatio nonnullarum sexagesimarum horae partium transacto, vinculum sensim sensimque distorsi restitutaque in parte inferiore Aortae pulsatione animal iterum surrexit et cucurrit. Altera vice eadem ratione vinculum torsi, — eadem animadvertisi; distorsio tamen iterum vinculo animal non illico prosimuit, sed per aliquot temporis spatium humi jacebat atque motus extremitatum posteriorum perspicue debilitati observabantur. Sexagesimus vero nonnullis horae elapsis denuo currere coepit.

Periculis his annotationes quasdam adjiciam.

I.

Omnia, quae a me in cadaveribus ani-

malium, post vincturam Aortae abdominalis, observata sunt phaenomena ad haec fere rediguntur: 1) *Cor dextrum sinistrumque, venae Cavae, arteria venaeque Pulmonales* nec non *Aorta ipsa*, ab origine sua usque ad locum ligatum, sanguine nigro et coagulato plena. 2) *Pulmones* et praesertim lobi ipsorum posteriores et inferiores colorem et consistentiam exhibebant non naturalem. In universum color pulmonis flavidofuscus, interdum liquidus, pondus autem aductum observabantur. Saepe etiam compressos, columnae vertebrali approximatatos et *diaphragma in cavum pectoris* nimie protrusum, animadvertisi. 3) Interdum in *cavum pleurae et peritonaei* exsudationes serosanguinolentas. 4) Totum *sistema venosum abdominalis* sanguine spiso nigro expansum. 5) *Peritonaeum intestinaque* in statu normali. 6) *Vesicam urinariam* uruis, *intestinum Rectum* faecibus extensa. 7) *In cerebro et medullā spinali* interdum nonnulla congestionis signa.

II.

Ut in vincturā Aortae abdominalis encheiresis, a me excogitata, prosperum obtineat successum, tres res necessariae statuenda mihi videntur: 1) Continuetur nimirum torsio vinculi *per spatium saltem hebolmadis unius* sensim sensimque. 2) Ante quamque torsionem *vinculum madidum* fiat et 3) *Saltem ex 4 firmissimis filis bombycinis* contextatur necesse est.

III.

Experientiā constat lumine omnium rāmorū arterialium lumen truncī ipsius superari. Sed in variis animalib[us] gradus, quo lumen ramorum truncī lumen superat, varius esse videtur. Patet igitur et impedimentum, quod sanguis, vincturā Aortae abdominalis factā, offendit, in diversis animalib[us] pariter esse diversum. In felibus, canibus aliisque minori statuā praeditis carnivoris capacitas ramorum arterialium videtur multo magis Aortae ipsius capacitatem superare, quam in vitulis, ovibus aliisque herbivoris; hanc ab causam et operatio ipsa vincturae Aortae abdominalis in prioribus eventum magis faustum habet, quam in posterioribus animalib[us] instituta.

IV.

Ex 1. 2. 21. 22. et 23. periculis patet, vim et rapiditatem, quā circulatio collateralis post vincturam Aortae abdominalis restituitur, multum differe. Etenim in cane, vitulo et ovi (exper. 1. 2. 22.) nonnullis horae sexagesimis sexcentesimis partibus transactis, in agno autem (exp. 21.) ex toto non restitutam hanc circulationem animadverti.

V.

Consuetum medullae spinalis incitamentum, per vincturam Aortae abdominalis deletum, causam esse paralyseos extremitatum inferiorum, (vid. pag. 43) probare videntur difficiles urinæ et faecium emissiones, quæ post hanc

operationem saepissime oriri solent, nec non vesica urinaria urinis, intestinum autem Rectum faecibus post mortem extensa. Causa vero, cur exitus periculorum a me institutorum differunt ab illis, quos cel. Legallois ex proprio experimento animadvertisit, videtur eo niti, quod in meis periculis vasa collateralia ad medullam spinalem incitandam sufficientem adhuc sanguinis copiam adportabant; et re vera in experim. 21, quum Aortā abdominali devinctā, circulationem collateralē non restitutam invenerim, nullas etiam contractiones spasmoidicas in extremitatibus inferioribus ab incitatione medullae spinalis observavi.

Animadvertisendum insuper est, effectus, quos exhibent experimenta 14, 15, 16, a me instituta, forsitan et propter has rationes ab illis cel. Legallois differre, quod: 1) Iste illustrissimus Indagator XV. horae sexagesimarum spatio, post vincturam Aortae, elapso, medullam spinalem destruxerit (vid. pag. 44), ego vero idem fecerim, vix octo horae sexagesimis post hanc vincturam transactis, paralysi extremitatum posteriorum nondum forsitan obortā; dein 2) Cel. Legallois ad Aortam denudandam musculos abdominales transciderit, ego vero in exper. 14 et 16 Aortam ex latere denudaverim columnamque vertebralem, relictis abdominalibus musculis, persecuerim. Nemo igitur non vedit in periculo a Legallois instituto anastomoses Mammariarum internarum cum arteriis Epigastricis destructas, in nostris vero experimentis intactas remansisse. Geterum nescio, cur